
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.544 Quarta-feira, 07 DE ABRIL DE 2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE N.º 02/2021-CCG/PA.
A Coordenadora de Relações Governamentais, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo Decreto, de 25 de junho de 2020, publicado no DOE n.º 
34.264, de 26 junho de 2020, e após análise das peças contidas nos autos 
do processo eletrônico n.º 2021/13.838, cujo objeto é a contratação de 
empresa para o fornecimento de alimentos de uso comum, e copo des-
cartável, visando atender as demandas da Casa Civil da Governadoria do 
Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses, conforme especifica-
ções, estimativas de quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo de 
Referência) do Edital e seus Anexos.
RESOLVE: Homologar o procedimento licitatório em favor das empresas;
MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 
30.445.162/0001-02, vencedora para o Grupo 1 (leite em pó, açúcar e 
café) com o valor de R$ 50.001,17 (cinqüenta mil, um real e dezessete 
centavos).
R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ n.º 26.892.930/0001-
90, vencedora para o Item 04 (copo descartável) com o valor de R$ 
10.885,00 (Dez mil, oitocentos e oitenta e cinco reais).
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/PA, 06 de abril de 2021.
ORDENADOR
LUCIANA BITENCOURT
COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS

Protocolo: 642543

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 020/2021 – FC/CMG, 
DE 06 DE ABRIL DE 2021

Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 Contrato: nº 007/2019 Con-
tratada: Integral Distribuidora de Produtos Alimentícios - EIRELI. Fiscal: 
ELINE MARIA BOTELHO COUTINHO, CPF nº 527.990.342-68.  Suplente: 
IOLENE LEANDRO TAVARES, CPF nº 283.264.742-15.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se os 
termos da Portaria nº 017/2021 – FC/CMG, de 19 de março de 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 642651
EXTRATO DE PORTARIA Nº 021/2021 – FC/CMG, 

DE 06 DE ABRIL DE 2021
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 Contrato: nº 005/2018 Con-
tratada: Integral Distribuidora de Produtos Alimentícios - EIRELI. Fiscal: 
IOLENE LEANDRO TAVARES, CPF nº 283.264.742-15. Suplente: MARLISE 
DE LIMA SILVA, CPF nº 952.561.137-04.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se os 
termos da Portaria nº 017/2021 – FC/CMG, de 19 de março de 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 642652
EXTRATO DE PORTARIA Nº 022/2021 – FC/CMG, 

DE 06 DE ABRIL DE 2021
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 Contrato: nº 001/2019; Con-
tratada: WALTER WILTON ARBAGE. Fiscal: NAZARÉ MARQUES DOS SAN-
TOS, CPF nº 251.768.972-53.  Fiscal Suplente: CLÁUDIO BENEDITO DE 
OLIVEIRA GOMES, CPF 145.553.442-00.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a contar do dia 31 de março de 2021 e revogando a Portaria nº 
008/2021 – FC/CMG, de 11 de fevereiro de 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 642655

EXTRATO DE PORTARIA Nº 023/2021 – FC/CMG, 
DE 06 DE ABRIL DE 2021

Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 Contrato: nº 003/2020; Con-
tratada: RADIOCOMM TELECOMUNICACOES COMERCIO E SERVICOS – 
EIRELI.  Fiscal: CB PM RG 40578 ALÉCIO FÁBIO CUNHA SILVA, CPF nº 
889.741.542-34. Fiscal Suplente: CAP QOPM RG 35508 PAULO HENRIQUE 
BECHARA E SILVA, CPF nº 835.439.372-00.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a contar do dia 31 de março de 2021 e revogando a Portaria nº 
040/2020 – FC/CMG, de 19 de agosto de 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 642657
EXTRATO DE PORTARIA Nº 024/2021 – FC/CMG, 

DE 06 DE ABRIL DE 2021
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 Contratos: nº 003/2018 e nº 
004/2018 Contratada: Integral Distribuidora de Produtos Alimentícios - EI-
RELI. Fiscal: MARLISE DE LIMA SILVA, CPF nº 952.561.137-04. Suplente: 
MARIA JOSÉ DOS SANTOS FERNANDES, CPF nº 429.079.002-00.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a contar do dia 31 de março de 2021 e revogando a Portaria nº 
002/2021 – FC/CMG, de 20 de janeiro de 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 642663
EXTRATO DE PORTARIA Nº 025/2021 – FC/CMG, 

DE 06 DE ABRIL DE 2021
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 Contrato: nº 001/2021 Empre-
sa: KB PINHEIRO COMERCIO DE GÁS – ME; Fiscal: ELINE MARIA BOTELHO 
COUTINHO, CPF nº 527.990.342-68.  Suplente: CLÁUDIO BENEDITO DE 
OLIVEIRA GOMES, CPF 145.553.442-00.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a contar do dia 31 de março de 2021 e revogando a Portaria nº 
006/2021 – FC/CMG, de 20 de janeiro de 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 642666

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 032/2021 – CMG, DE 06 DE ABRIL DE 2021
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO as informações constantes nos Processos nº 
2020/1008324, nº 2021/326293 e nº 2021/196041;
RESOLVE:
I – Ratificar a concessão de 15 (quinze) dias de férias regulamentares 
no período de 09/12 a 23/12/2020 e 15 (quinze) dias no período de 01 a 
15/04/2021, referente ao biênio 2019/2020, em favor do CB PM RG 38867 
ALDO VANDAMME SILVA PESSOA, CPF nº 999.656.662-53, lotado nessa 
Casa Militar da Governadoria.
I – Ratificar a concessão de 30 (trinta) dias de férias regulamentares no 
período de 06/03 a 04/04/2021, referente ao biênio 2020/2021, em favor 
do CB PM RG 39268 EWERTON SANTOS MATOS, lotado nessa Casa Militar 
da Governadoria.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 06 DE ABRIL DE 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 642601

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 182/2021-PGE.G., de 06 de abril de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e apresentação do 
Laudo Médico da SEPLAD nº 71799.
RESOLVE:
CONCEDER, 45 (quarenta e cinco) dias de licença saúde ao servidor Wil-
son Nazareno da Silva Teixeira, identidade funcional nº 2011050/1, no 
periodo de 28.02 a 13.04.2021, de acordo com o laudo médico nº 71799 
da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 642684


